Mediante libelo que fuera sometido a las formalidades del reparto y correspondiera 

a esta agencia judicial, la entidad demandante,  a través de apoderado judicial, 

presentó demanda ejecutivo singular en contra de ARNULFO REYES CABARIQUE, 

EDILMA DIAZ JAIMES y LUIS ERNESTO PARRA SANTOS, estimando la cuantía en 

CUARENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA MIL CUATROCIENTOS VEINTE  

PESOS M/L ($48.590.420,oo) 

Al revisar las pretensiones de la demanda, se tiene que sólo el capital porque el 

que pide librar mandamiento de pago, asciende a la suma de CUARENTA Y DOS 

MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS ONCE PESOS M: CTE 

($ 42,446,911), la cual supera la cuantía para la que son competentes los Jueces 

de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple, que para este año es hasta 

CUARENTA MILLONES DE  PESOS M/L ($40.000.000,oo), equivalente a 40 salarios 

mínimos legales mensuales vigentes, conforme al artículo 25 del C.G.P.

[...]

Librar mandamiento de pago en contra  de DULBYS SOFIA OSPINO SILVERA, a favor de  

FUNDACION DE LA MUJER COLOMBIA S.A.S .por las siguientes sumas y conceptos:   

1. Pagare No 302170255258. 

1.1 Por concepto del saldo de capital de la obligación, la suma NUEVE MILLONES NOVECIENTOS 

CUARENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS CINCO PESOS  M/CTE ($ 9.946.705). 

1.2 Por los intereses remuneratorios desde el 06 de junio del 2020 al 21 de febrero del 2022 por la 

suma de DOS MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y UN 

PESOS M/CTE ($2.398.791). 

1.3 Por los intereses moratorios a la tasa máxima legal establecida desde el 22 de febrero del 

2022 hasta cuando se verifique el pago total de la obligación. 

1.4 Negar el mandamiento de pago por las demás sumas y conceptos solicitados, por no

[...]

JOSE SIERRA MAESTRE y DANIEL SIERRA MAESTRE, a favor de EDIFICIO TORRE 19-24 

por las siguientes sumas y conceptos:   

1. Certificado cuota de administración. 

1.1 Por concepto de cuotas de administración desde septiembre de 2021 a febrero 

de 2022, la suma DOS MILLONES CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS 

SESENTA PESOS M/CTE ($2.188.760). 

1.2  Por conceptos de intereses moratorios causados sobre la anterior suma de 

dinero. 

1.3 Por concepto de las cuotas de administración que se continúen causando a 

partir del mes de marzo de 2022, hasta cuando se verifique el pago total de la

[...]

Librar mandamiento de pago en contra de UBER SIMON SEQUEA GUTIERREZ, a favor de 

EDIFICIO TORRE 19-24 por las siguientes sumas y conceptos:   

1. Certificado deuda cuotas de administración. 

1.1 Por concepto de saldo de la cuota de administración de agosto de 2021 la suma de CIENTO 

NOVENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS ($195.751) 

1.2 Por concepto de cuotas de administración de septiembre de 2021 a diciembre de 2021, la 

suma UN MLLON DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE ($ 1.236.000). 

1.3 Por concepto de las cuotas de administración de los meses de enero y febrero de 2022, la 

suma de SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL PESOS ($618.000) 

1.4  Por conceptos de intereses moratorios causados desde el 01 de septiembre de 2021 hasta el 

15 de febrero de 2022, CIENTO DOCE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 

($112.449). 

1.5 El pago de las cuotas de administración que se continúen causando a partir del mes de 

marzo de 2022. 

1.6 Por los intereses moratorios que se causen sobre las cuotas de administración indicadas en el 

numeral anterior, hasta cuando se realice el pago total de la obligación.